
IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

  Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

HDM 10.4 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 4. 3. 2022 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 215759/2022/OP/HDM 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 221257/2022/OP/HDM 

VYŘIZUJE: Mgr. Musálek  

TEL.: 553 668 852 

E-MAIL: jakub.musalek@khsova.cz 

 

DATUM:  11. 3. 2022 

  

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 

úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 

správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., a vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 410/2005 Sb.“), ve věci změny v zápisu Základní školy Nový svět, 

Opava, příspěvkové organizace, IČ: 72074183, se sídlem: Šrámkova 1457/4, 747 05 Opava - Kateřinky, do 

rejstříku škol a školských zařízení, spočívající v navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole 

z původního počtu 100 žáků na 180 žáků celkem a v navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní 

družině z původního počtu 80 žáků na 100 žáků celkem, nacházející se v místě poskytovaného vzdělávání nebo 

školských služeb na adrese: Šrámkova 1457/4, 747 05 Opava - Kateřinky, posoudila předložený návrh. 

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví a na 

základě výsledků státního zdravotního dozoru, konaného dne 8. 3. 2022, uvedených v protokolu o kontrole č. j. 

KHSMS 221262/2022/OP/HDM, ze dne 8. 3. 2022, v řízení podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, vydává Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

v souladu s ustanovením § 147 odst. 1 písm. h) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 561/2004 Sb.“) toto 

závazné stanovisko: 

 

S předloženým návrhem Základní školy Nový svět, Opava, příspěvkové organizace, IČ: 72074183, se sídlem: 

Šrámkova 1457/4, 747 05 Opava - Kateřinky, do rejstříku škol a školských zařízení, spočívajícím v navýšení 

nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole z původního počtu 100 žáků na 180 žáků celkem a 

v navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině z původního počtu 80 žáků na 100 žáků celkem, 

nacházející se v místě poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese: Šrámkova 1457/4, 747 05 

Opava - Kateřinky a s užíváním příslušných prostor pro navrhovaný účel, s účinností od 1. 9. 2022 

 

s o u h l a s í . 
 

V souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 147 odst. 1 písm. h) zákona  č. 561/2004 Sb. se souhlas 

váže  na splnění následujících podmínek: 

 

1. V prostorách základní školy výše uvedeného právního subjektu, nacházející se v místě poskytovaného 

vzdělávání nebo školských služeb na adrese: Šrámkova 1457/4, 747 05 Opava - Kateřinky, lze 

vzdělávat nebo poskytovat školské služby stanovenému nejvyššímu povolenému počtu žáků v základní 

škole, tj. 180 žákům celkem, s účinností od 1. 9. 2022. 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

Základní škola Nový svět, Opava, 

příspěvková organizace 

IČ: 72074183 

Šrámkova 1457/4 

747 05 Opava – Kateřinky 



2. strana závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 

221257/2022/OP/HDM ze dne 11. 3. 2022 

 

     

2. V prostorách školní družiny výše uvedeného právního subjektu, nacházející se v místě poskytovaného 

vzdělávání nebo školských služeb na adrese: Šrámkova 1457/4, 747 05 Opava - Kateřinky, lze 

vzdělávat nebo poskytovat školské služby stanovenému nejvyššímu povolenému počtu žáků ve školní 

družině, tj. 100 žákům celkem, s účinností od 1. 9. 2022.  

 

Odůvodnění: 

Podáním ze dne 4. 3. 2022 požádala Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace, IČ: 72074183, 

se sídlem: Šrámkova 1457/4, 747 05 Opava - Kateřinky, zastoupená statutárním zástupcem ředitelkou školy 

Mgr. Hanou Kroupovou, DiS. Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako 

příslušný orgán ochrany veřejného zdraví v souladu s ustanovením § 147 odst. 1 písm. h) zákona č. 561/2004 

Sb. o závazné stanovisko ke změně v zápisu do rejstříku škol a školských zařízení, spočívající v navýšení 

nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole z původního počtu 100 žáků na 180 žáků celkem a 

v navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině z původního počtu 80 žáků na 100 žáků celkem, 

nacházející se v místě poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese: Šrámkova 1457/4, 747 05 

Opava - Kateřinky s účinností od 1. 9. 2022. 

  

Z předložených dokladů a na základě informací zjištěných při státním zdravotním dozoru, konaném dne 8. 3. 

2022, uvedených v protokolu o kontrole č. j. KHSMS 221262/2022/OP/HDM, ze dne 8. 3. 2022, bylo zjištěno, 

že Základní škola Nový svět, Opava, p. o. z důvodu velkého zájmu o studium potřebuje navýšit kapacitu 

základní školy a školní družiny. S ohledem na toto navýšení se současně škola přemístí z dosavadního 3. NP 

objektu pavilonu C na drese: Šrámkova 1457/4, 74705 Opava – Kateřinky do 2. a 3. NP objektu pavilonu A na 

shodném místě poskytovaného vzdělávání. Jedná se o objekt základní školy spravovaný jinou školskou 

právnickou osobou a to Základní školou Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace.  

Základní škola Nový svět, Opava, p.o. bude mít od 1. 9. 2022 k dispozici výše zmíněná podlaží pavilonu A, ve 

kterých se souhrnně nachází 8 učeben, z nichž 7 bude využíváno jako kmenová učebna a 1 bude využívána jako 

odborná PC učebna. K dispozici jsou učebny o plošné výměře: A211 – 71,4 m2, A210 – 68,7 m2, A209 – 66,4 

m2, A208 – 73,7 m2, A112 – 71,7 m2, A111 – 68,8 m2, A110 – 68,7 m2, A109 – 74,0 m2. Učebny A211 až A208 

budou současně po ukončení výuky využívány také jako zázemí zájmového vzdělávání v rámci školní družiny. 

Učebny jsou osvětleny denním i umělým osvětlením. Umělé osvětlení je zajištěno zářivkami. Tabule jsou 

přisvětleny. Vybavením odpovídají charakteru užití. V každé z učeben je instalováno umyvadlo s přívodem 

tekoucí pitné studené i teplé vody. Větrání je zajištěno přirozeně okny. Okna vybavena žaluziemi. Prostorové 

požadavky tříd dodrženy. 

Šatny žáků se nachází v přízemí školy. Bude vyčleněno dostatečné množství kójí. Šatny řádně odvětrány okny. 

Hygienické zařízení včetně úklidových komor se nachází jak ve 2. NP, tak i ve 3. NP. Celkem budou mít 

chlapci k dispozici 6 umyvadel s přívodem tekoucí pitné studené a teplé vody, 7 pisoárů a 2 WC. Dívky budou 

mít celkem k dispozici 6 umyvadel s přívodem tekoucí pitné studené a teplé vody a 8 WC. Hygienická zařízení 

jsou odvětrána přirozeně okny. Vybavení hygienických zařízení tekutým mýdlem a hygienickými potřebami 

včetně osoušení rukou zajištěno.  Pedagogové budou mít k dispozici několik místností, které budou rozvrženy 

na kabinety a další případné skladové prostory. Hygienické zařízení pro pedagogy také zajištěno na úrovni obou 

podlaží. Podlaha na hygienických zařízeních a stěny v okolí zařizovacích předmětů jsou snadno omyvatelné. 

Výlevky jsou opatřeny přívodem tekoucí pitné studené i teplé vody. Stravování žáků probíhá ve školní jídelně 

zřizované Zařízením školního stravování v Opavě. Venkovní nezastavěné plochy jsou využívány oběma 

školskými právnickými osobami. Obdobně jsou společně využívány prostory pro výuku tělesné výchovy. 

 

Podmínky č. 1 a 2 tohoto závazného stanoviska byly stanoveny s ohledem na ustanovení vyhlášky č. 410/2005 

Sb. a směřuje k dodržení zejména prostorových podmínek s ohledem na počet zapsaných žáků a podmínek 

daných na vybavení základní školy a školní družiny. 

 

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví se 

konstatuje, že příslušné prostory jsou (při respektování výše uvedených podmínek) v souladu s požadavky 

předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, a proto bylo vydáno výše uvedené souhlasné stanovisko se změnou 

v zápisu Základní školy Nový svět, Opava, příspěvkové organizace, IČ: 72074183, se sídlem: Šrámkova 1457/4, 

747 05 Opava - Kateřinky, do rejstříku škol a školských zařízení a s užíváním příslušných prostor pro 

navrhovaný účel. V prostorách školní družiny výše uvedené právnické osoby, lze na výše specifikovaném místě 



3. strana závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 

221257/2022/OP/HDM ze dne 11. 3. 2022 

 

     

vzdělávat nebo poskytovat školské služby nejvyššímu povolenému počtu žáků ve školní družině tj. 100 žákům 

celkem a v prostorách základní školy, lze na výše specifikovaném místě vzdělávat nebo poskytovat školské 

služby nejvyššímu povolenému počtu žáků v základní škole tj. 180 žákům celkem s účinností od 1. 9. 2022. 

 

Rozdělovník: 

Počet vyhotovení dokumentu: 1 (elektronicky) 

1x adresát,  počet listů: 1 (DS) 

1x KHS, oddělení HDM, počet listů 1 

 

 

 

Mgr. Jakub Musálek, v. r. 

vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých  

Bruntál a Opava 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

  


		2022-03-11T11:12:17+0100
	Mgr. Jakub Musálek a58ac94774f6ca5c73b8159a07deee766284b20d




